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§ 72 
Fastställande av föredragningslista 
 
Kommunstyrelsen fastställer utsänd föredragningslista. 
 
 
 
 
 

§ 73 
Information  
 
Andreas Heuer, säkerhetschef, informerar om arbetet med trygghetsfrågorna och ger en 
statusuppdatering och lägesbild. 
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§ 74 
Budgetuppföljning per april 2024 för kommunstyrelsen 
(KS/2023:2) 
 

Beslut 
Kommunstyrelsen tar del av budgetuppföljning per april 2024. 
 
Sammanfattning 
Under år 2024 sker uppföljning av nämndernas verksamhet och ekonomi per april samt 
delårsrapport per den 31 augusti och årsredovisning per den 31 december. Uppföljning 
till kommunfullmäktige sker per delårsrapport och årsredovisning. Kommunstyrelsens 
verksamhetsplan och budget omfattar även valnämnden, överförmyndarnämnden, 
arvodeskommittén, internationella kommittén, miljö- och klimatberedningen, 
demokrati- och digitaliseringsberedningen, exploaterings- och fastighetsberedningen 
samt de rådgivande organen; rådet för funktionshinderfrågor och pensionärsrådet. 

Kommunfullmäktige beslutade i stadens verksamhetsplan och budget 2024 om fyra 
nämndmål (tillika stadens övergripande mål) och åtta uppdrag för kommunstyrelsen. 
Arbetet utifrån nämndmålen och genomförandet av uppdragen pågår enligt plan. 

Kommunstyrelsen fokus, genom stadsledningsförvaltningen, på att leda och samordna 
Solna stads arbete för en hållbar utveckling har fortsatt inom ett antal områden. Bland 
annat har samarbetet om förutsättningarna för utbyggnaden av Mälarbanan fortsatt 
med övriga intressenter, men även för de närliggande områden som staden avser 
utveckla med bostäder utmed Mälarbanan. Hagalundslyftet och utbyggnad av bostäder 
och centrum i Bagartorp, samt området vid Ulriksdals station medverkar till ökad social 
hållbarhet. En genomförd skyfallsanalys medverkar till att staden i sitt planeringsarbete 
kan beakta klimatförändringar med anpassningar i stadsmiljö. Den trygghetsstrategi 
som antogs av kommunstyrelsen i december förra året har använts som stöd för 
trygghetsarbetet. En näringslivsanalys med data över Solnas näringsliv har tagits fram. 

Vidare har en policy för medborgardialog arbetats fram och förslag till beslut har lagts 
fram till kommunstyrelsen i maj månad. Inom kommunstyrelsens verksamhetsområde 
pågår flera olika utvecklingsprojekt avseende styrelsens stödprocesser, så som 
nämndsekretariat och registratur, avtalsuppföljning, kompetensförsörjning samt 
informationssäkerhet. 

I början av januari tillträdde en ny förvaltningschef för den nya 
samhällsbyggnadsförvaltningen och i mars beslutade kommunstyrelsen att utse en 
tillförordnad stadsdirektör då ordinarie stadsdirektör entledigats från sitt uppdrag. 

Kommunstyrelsens nettokostnader uppgår till 51,7 mkr, vilket är en ökning med 5,4 
mkr (11,6 %) i jämförelse med föregående år. Förändringen mellan åren härrör till stor 
del från de tillskott som gavs i budgetramarna för 2024 för arbete med trygghet och 
säkerhet, lokalförsörjning och översiktsplanering samt förstärkt medborgardialog och 
förvaltningsövergripande arbete. 

Kommunstyrelsen visar jämfört med periodiserad budget, ett överskott på 0,3 mkr. 
Intäkter respektive kostnader ligger i nivå med budget. Kommunstyrelsens budgetram 
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innehåller en medelsreserv, 10 mkr, för stadens tillväxt och utbyggnad som inte har 
tagits i anspråk, vilken motsvarar 3,3 mkr i perioden. Budgeten är fördelad jämnt över 
året, vilket inte kostnaderna är. Under våren har kostnader uppstått som påverkar 
periodens budgetavvikelse. 

Kommunstyrelsens helårsprognos är i nivå med budget, vilket innebär ett 
nettokostnadsutfall som uppgår till 156,0 mkr. Medelsreserven om 10,0 mkr föreslås tas 
i anspråk för att användas inom ramen för Hagalundslyftet och utvecklingen av 
Bagartorp. Arbetet kommer bland annat ta sin utgångspunkt i den trygghetsanalys som 
Tryggare Sverige tagit fram. Insatserna ska genomföras under året och kan exempelvis 
vara kopplat till förbättrade skolresultat och ökad sysselsättning i de aktuella områdena, 
men även trygghetsinsatser och digitala system för att bättre följa upp resultat och 
insatser utifrån ett geografiskt perspektiv. 

Periodens investeringsutfall uppgår till 31,6 mkr, därmed återstår 63,4 mkr av årets 
investeringsbudget. 90,0 mkr i investeringsbudgeten avser ny skola i Järvastaden, 
byggandet har pågått sedan hösten 2022 och kommer tas i drift hösten 2024. 
Helårsprognosen per april för kommunstyrelsens investeringar visar ett utfall på 90 
mkr, vilket är 5 mkr lägre än budget. Anledningen är att budgeten avseende 
stadsövergripande IT-investeringar i digitalisering och välfärdsteknik bedöms inte 
användas. 

Revisionen följs upp i en egen rapport. Revisionen redovisar ett överskott med 0,2 mkr 
i jämförelse med budget i perioden. 
 
Uppehåll i sammanträdet 
Ordförande beslutar om uppehåll i sammanträdet kl. 17:43. 
Ordförande återupptar sammanträdet kl. 17:45. 
 
Yrkanden 
Sara Kukka Salam (S) föreslår att kommunstyrelsen beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
Samuel Klippfalk (KD) föreslår att kommunstyrelsen beslutar enligt eget förslag i bilaga 
1. 
 
Beslutsgång 
Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut: 
Förvaltningens förslag 
Samuel Klippfalks (KD) förslag enligt bilaga 1. 
 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och konstaterar att kommunstyrelsen 
beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Reservation 
Samuel Klippfalk (KD) reserverar sig till förmån för eget förslag. 
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§ 75 
Finansrapport per april 2024 för Solna stad (KS/2024:208) 
 

Beslut 
Kommunstyrelsen tar del av finansrapporten per den 30 april 2024.  
 
Sammanfattning 
För perioden januari till och med april 2024 uppgår finansnettot till 230,7 mkr, varav 
den orealiserade värdeförändringen på värdepapper i kapitalförvaltningen uppgår till 
300,6 mkr. Finansnettot beräknas uppgå till 380,0 mkr för helåret 2024, vilket är 371,4 
mkr högre än budget. Avvikelsen mot budget förklaras främst av bättre resultat i den 
långsiktiga medelsförvaltningen samt ökade ränteintäkter. Prognosen är osäker och 
beroende av marknadsutvecklingen för aktier och räntor under resten av året samt 
utvecklingen av konsumentprisindex. 
 
Per sista april var den långsiktiga kapitalförvaltningen värd 3 931,4 mkr att jämföra med 
3 627,1 mkr vid årets början, 3 074,8 mkr per årsskiftet 2022/2023 samt ursprungliga 
insatsen på 600 mkr år 2002. Under 2021 investerades ytterligare 900 mkr i den 
långsiktiga kapitalförvaltningen och den totala investeringen uppgår till 1 500 mkr. 
Inkluderas den kortsiktiga likviditetsförvaltningen uppgår marknadsvärdet till 4 531,4 
mkr.  
 
Hittills i år har det varit en positiv utveckling för stadens aktie- och räntefonder i den 
långsiktiga kapitalförvaltningen som för perioden till och med april genererat en 
avkastning på 8,4 procent. Detta är i linje med det jämförelseindex som totalportföljen 
ska mätas mot. Kommunfullmäktiges mål om en årlig avkastning som överstiger 
inflationen med tre procentenheter över en rullande femårsperiod har uppnåtts för den 
senaste femårsperioden. 
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§ 76 
Försäljning av fastighet inom stadsdelen Hagalund 
(KS/2024:179) 
 

Beslut 
Kommunstyrelsens föreslår att kommunfullmäktige beslutar  
 

Att godkänna att Solnabostäder AB (556066-7361) köper bolaget Rikshem Solnanord 
AB (556404-4377) och Solnabostäder AB får i uppdrag att besluta om annat firmanamn 
än Rikshem Solnanord AB, 

Att godkänna föreslagen bolagsordning för bolaget Rikshem Solnanord AB, 

Att till styrelseledamot och ordförande utse Jimmy Blomqvist Larsson (19750224), att 
till styrelseledamot och 1:e vice ordförande utse Atilla Yavuz (19720717), att till 
styrelseledamot och 2:e vice ordförande utse Magnus Nilsson (19600615) och att till 
ersättare utse Anna Attergren Granath (19630519), Christina Brang Nyrén (19450413) 
och Amina Cole (20001223) i Rikshem Solnanord AB, 

Att Robert Gidehag (19690523) utses till ordinarie lekmannarevisor och Jan Perers 
(19450629) utses till lekmannarevisorsuppleant i Rikshem Solnanord AB, 

Att godkänna fastighetsöverlåtelsen av fastigheten Nordan 21 till Rikshem Solnanord 
AB under förutsättning att Solnabostäder AB tillträtt samtliga aktier i Rikshem 
Solnanord AB samt  
 
Att kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en principöverenskommelse och förslag 
till planuppdrag avseende utveckling av Hagalunds centrum inom ramen för 
Hagalundslyftet. 
 
Sammanfattning 
Solna stad har initierat ett arbete för att utveckla Hagalund centrum och för att 
förbättra livsvillkoren för de som bor i Hagalund. Bostadsstiftelsen Signalisten i Solna 
är med sina verksamhetslokaler och 436 lägenheter en viktig aktör i Hagalund och äger 
redan genom dotterbolaget Solnabostäder AB, halva Hagalund centrum. För att 
möjliggöra en mer samlad utveckling av detta centrum har Signalisten genom dess 
dotterbolag Solnabostäder AB beretts möjlighet att köpa andra halvan av centrum. 
 
Fastigheten Nordan 21 som utgör andra halvan av centrum ägs idag av Solna stad men 
är upplåten med tomträtt till Rikshem Solnanord som i sin tur ägs av Rikshem AB. För 
att Bostadsstiftelsen Signalisten i Solna ska få full rådighet över centrum behöver 
Signalisten därför först köpa det bolag, Rikshem Solnanord AB, som idag har ett 
tomtsrättsavtal med Solna stad och därefter friköpa fastigheten. Målsättningen är 
därefter att låta bolaget fusioneras med Solnabostäder AB. 
 
Beslutet att köpa bolaget och utse ny styrelse och bolagsordning behöver godkännas av 
kommunfullmäktige, så även överlåtelsen av fastigheten Nordan 21. Det finns även en 
ambition om att träffa en principöverenskommelse med staden för utveckling av 
Hagalund centrum och därför föreslås kommunfullmäktige ge kommunstyrelsen i 
uppdrag att ta fram en principöverenskommelse och förslag till planuppdrag. 
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§ 77 
Markanvisning och planuppdrag avseende kontor inom del 
av fastigheterna Råsunda 3:6 samt Skytteholm 2:4 
(KS/2024:212) 
 

Beslut 
Kommunstyrelsen antar för sin del föreliggande markanvisningsavtal för nytt 
koncernkontor för JM inom del av fastigheterna Råsunda 3:6 och Skytteholm 2:4 samt 
ger byggnadsnämnden i uppdrag att påbörja planarbete i enlighet med 
markanvisningsavtalet och stadsledningsförvaltningens tjänsteskrivelse. 
 
Sammanfattning 
Staden antog under 2020 en detaljplan för ett koncernkontor för JM, projektet såldes 
vidare till Fortifikationsverket mot bakgrund av försvarets behov av lokaler. JM önskar 
vara kvar i staden med sitt huvudkontor och har sedan en tid diskuterat ett flertal 
möjliga platser för ett nytt huvudkontor. 
 
I samband med antagandet av verksamhetsplan- och budget för 2023 fick 
kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder ta fram ett förslag 
till utveckling av Skytteholms idrottsplats. Ett förslag till helhetslösning har arbetats 
fram. Det är uppdelat dels i konkreta åtgärder på kort sikt och inom befintlig detaljplan, 
dels åtgärder som kan göras på längre sikt inom ramen för en ny detaljplan. Under 
arbetet har ett läge för en möjlig exploatering identifierats. På platsen finns idag en 
snabbmatsrestaurang och parkeringsplatser som upplåts med arrenden. Dessa kan sägas 
upp för avflyttning 2027-12-31. Platsen lämpar sig inte för bostäder på grund av 
störningar från idrottsverksamheten medan en kontorsbyggnad fungerar bra 
tillsammans med idrottsverksamheten och kan bland annat bidra med gemensam 
parkeringslösning.  
 
Mot bakgrund av ovan har förvaltningen och JM förhandlat fram ett 
markanvisningsavtal för ett nytt koncernkontor i anslutning till Skytteholms IP. Enligt 
avtalet ska JM erlägga 14 000 kr/ljus BTA för kontor, 5000 kr/ljus BTA lokaler för 
centrumverksamhet, 3000 kr/ljus BTA för idrottsverksamhet och 2000 kr/BTA för 
parkering ovan mark. JM bekostar samtliga utrednings- och projekteringskostnader 
under utrednings- och projekteringsfasen och genomförandefasen för såväl 
kvartersmarken som allmän plats. Staden ansvarar för byggande av allmän plats, JM 
bekostar projektering och genomförande av de anläggningar på allmän plats som 
föranleds av exploateringen genom att erlägga exploateringsbidrag. Avtalet gäller under 
tre år och ska vid detaljplanens antagande ersättas av ett exploateringsavtal. 
 
Förvaltningen ser positivt på projektet som bidrar positivt till stadsutvecklingen och 
kan ge mervärden för idrottsverksamheten inom Skytteholms IP. Med de ekonomiska 
förutsättningarna klarlagda anser förvaltningen att detaljplanearbete kan påbörjas.   
 
Yttrande 
Samuel Klippfalk (KD) lämnar yttrande enligt bilaga 2. 
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Yrkanden 
Sara Kukka Salam (S) föreslår att kommunstyrelsen beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut, nämligen förvaltningens 
förslag samt att kommunstyrelsen beslutar enligt det. 
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§ 78 
Genomförande av kortsiktig respektive långsiktig inriktning 
om utveckling av Skytteholms IP, samt fortsatt arbete 
Solnahallen (KS/2024:221) 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna stadsledningsförvaltningens förslag till 
genomförande av etapp 1 (hus 1) i förnyelsen av Skytteholms idrottsplats. 
 
Kommunstyrelsen ger förvaltningarna i uppdrag att utreda förutsättningarna för en 
förnyelse av Solnahallen ytterligare och återkomma med förslag till lämplig inriktning 
för ett detaljplanearbete för Solnahallen och dess närområde före utgången av 
innevarande år. 

Sammanfattning 
I samband med antagandet av verksamhetsplan- och budget för 2023 fick 
kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med berörda nämnder ta fram ett förslag 
till utveckling av Skytteholms idrottsplats och Solnahallen. Uppdraget skulle redovisas 
senast halvårsskiftet 2024.  
 
Uppdraget om Skytteholms IP redovisades redan i oktober 2023 som en del i 
inriktningsbeslutet för ”Utveckling av gamla och nya anläggningar för 
fotbollsverksamhet i Solna”. Det nu aktuella ärendet redovisar ett förslag till 
helhetslösning som är uppdelat dels i konkreta åtgärder att genomföras på kort sikt och 
inom befintlig detaljplan, dels åtgärder som kan göras på längre sikt inom ramen för en 
ny detaljplan. Därutöver lämnas en återredovisning och förslag till fortsatt arbete för 
utvecklingen av Solnahallen. 
 
Det nu aktuella förslaget till förnyelse av Skytteholms IP följer inriktningsbeslutet från 
2023 och ger föreningarna såväl bättre som fler lokaler i tre nya byggnader. De två nya 
läktarna ökar idrottsplatsens evenemangsstatus och den intilliggande kommersiella 
byggnaden kan ge fler lokaler för idrottsrelaterade verksamheter, samt parkering till 
besökare av idrottsplatsen. 
 
Kommunfullmäktige anslog i investeringsbudgeten för 2024, 30 miljoner kronor till 
kommunstyrelsen för ”utökad kapacitet på Huvudstafältet och ombyggnation av 
Skytteholms IP”. För genomförande av en första etapp inom befintlig detaljplan kan en 
del av dessa medel användas. Det förutsätter att resterande kostnader omhändertas i 
investeringsbudgeten för 2025. De långsiktiga åtgärderna bedöms kunna balansera mot 
intäkter från markförsäljningen. 
 
En förnyelse av Solnahallen förutsätter en detaljplaneändring och förvaltningarna har 
inte haft möjlighet att lägga fram ett slutgiltigt förslag. Därför föreslås att 
förvaltningarna ges möjlighet att utreda förutsättningarna närmare och återkomma med 
förslag till lämplig inriktning för ett detaljplanearbete för Solnahallen och dess 
närområde före utgången av innevarande år. 

Yttrande 
Peter Edholm (L) lämnar yttrande enligt bilaga 3. 
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Yrkanden 
Sara Kukka Salam (S) föreslår att kommunstyrelsen beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
Samuel Klippfalk (KD) föreslår att kommunstyrelsen i första hand återremitterar 
ärendet enligt motivering i bilaga 4 och i andra hand beslutar enligt eget förslag i bilaga 4. 

Beslutsgång 
Ordförande konstaterar att det finns tre förslag till beslut 
Förvaltningens förslag 
Samuel Klippfalks (KD) förslag att i första hand återremittera ärendet enligt motivering 
i bilaga 4 och i andra hand att kommunstyrelsen beslutar enligt eget förslag i bilaga 4. 
 
Ordförande frågar först om ärendet ska avgöras vid dagens sammanträde eller om 
ärendet ska återremitteras och konstaterar att ärendet ska avgöras vid dagens 
sammanträde. 
 
Ordförande ställer därefter förvaltningens förslag mot Samuel Klippfalks (KD) 
andrahandsförslag och konstaterar att kommunstyrelsen beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 

Reservationer 
Samuel Klippfalk (KD) reserverar sig till förmån för eget förslag om återremiss. 
Samuel Klippfalk (KD) och Peter Edholm (L) reserverar sig därefter till förmån för 
Samuel Klippfalks (KD) andrahandsförslag. 
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§ 79 
Genomförande av beslutad inriktning om utveckling av 
anläggningar för fotbollsverksamhet i Solna – delen 
Huvudstafältet (KS/2024:220) 
 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna stadsledningsförvaltningens föreslagna 
åtgärder på Huvudstafältet och snarast påbörja en upphandling för genomförande av 
förslagen. 
 
Kommunstyrelsen beslutar att 22 miljoner kronor av styrelsens investeringsbudget 2024 
avsedda för Huvudstafältet och Skytteholms IP ianspråktas för ändamålet. 
  
Sammanfattning 
Ett förslag till inriktningsbeslut för ”Utveckling av gamla och nya anläggningar för 
fotbollsverksamhet i Solna”, godkändes av kommunstyrelsen i oktober månad 2023.  
Inriktningsbeslutet omfattade ett första steg där en utbyggnad av fotbollsplanen på 
Huvudstafältet, kompletterad med ytterligare en niospelsplan, byggs inom det område 
som är detaljplanelagt för idrottsändamål. Även andra alternativ kan prövas inför ett 
genomförande. Avsikten är även att anordna omklädningsrum i befintliga eller nya 
lokaler i närområdet, vilket skulle utredas vidare. 
 
Kommunfullmäktige anslog i investeringsbudgeten för 2024, 30 miljoner kronor till 
kommunstyrelsen för ”utökad kapacitet på Huvudstafältet och ombyggnation av 
Skytteholms IP”. Förslaget till genomförande av det tidigare inriktningsbeslutet 
omfattar följande åtgärder på Huvudstafältet: 

• Nuvarande elvaspelsplan förlängs norrut och breddas västerut 
• En ny niospelsplan med stora mått (som möjliggör delning till två 

sjuspelsplaner) anläggs söder om elvaspelsplanen 
• En till fyra beachvolleybollplaner anläggs väster om elvaspelsplanen 
• Befintliga omklädningsrum i närområdet fortsätter att användas 
• En flytt av kompletterande omklädningsrum från Råstasjöns IP utreds vidare 

för att, om det visar sig möjligt, flyttas till Huvudstafältet. 
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§ 80 
Vision för utveckling av kulturkvarteret i Hagalund 
(KS/2024:217) 
 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att fastslå visionen och inriktningen för kulturkvarteret i 
Hagalund under 2024–2026 i enlighet med förvaltningens förslag.  
 
Kommunstyrelsen beslutar att ge kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att ta fram en 
plan för samnyttjande av historiska fastigheter och kulturverksamheter i Gamla 
Hagalund. Planen fastställs i kultur- och fritidsnämnden och redovisas till 
kommunstyrelsen.  
 
Kommunstyrelsen ger tekniska förvaltningen i uppdrag att genomföra underhåll av 
fastigheter i enlighet med föreslagen vision och den utvecklingsplan för samnyttjande 
som kultur- och fritidsnämnden tar fram. Iordningställandet av fastigheten Anhalten 
påbörjas sommaren 2024. 
 
 
Sammanfattning 
Stadsledningsförvaltningen har tillsammans med förvaltningen för arbetsmarknad, 
kultur och fritid och tekniska förvaltningen tagit fram ett förslag till ny vision för 
kulturkvarteret i Hagalund, samt en inriktning för hur fastigheterna i området kan 
samnyttjas bättre.  
 
Syftet med förslaget är att stärka lokalsamhällets möjligheter att nyttja områdets 
byggnader och grönområden för bland annat föreningsmöten i olika former, fler 
träffpunkter för Hagalundsborna, platser för skapande och odling. Förvaltningen för 
arbetsmarknad, kultur och fritid föreslås att samordna aktörer på plats i syfte att 
uppfylla visionens mål.  
 
Tekniska förvaltningen får i uppdrag att arbeta med inriktningen att utveckla 
byggnaderna i enlighet med föreslagen vision och den plan för samnyttjande som 
kultur- och fritidsnämnden tar fram. För att iordningsställa fler bokningsbara lokaler för 
föreningslivet i Hagalund rustas de två husen i fastigheten Anhalten. Exempel på möjlig 
verksamhet och aktiviteter i husen är barnkalas, föreningsmöten och matlagning. Även 
växthuset, altan och trädgård ska utredas för att möjliggöra samnyttjande.  
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§ 81 
Säkerhetsskyddschef för Solna stad (KS/2024:180) 
 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att  

- till säkerhetsskyddschef utse säkerhetschef Andreas Heuer 
- till ersättare för säkerhetsskyddschefen utse biträdande säkerhetsskyddschef Peter 

Adolfsson. 

Sammanfattning 
Enligt säkerhetsskyddslagen (2018:585) ska den kommunala verksamheten ha det 
säkerhetsskydd som behövs med hänsyn till verksamhetens art, omfattning och övriga 
omständigheter. En närmare precisering av vad som ska göras och hur uppgifterna ska 
hanteras regleras i säkerhetsskyddsförordningen (2018:658).  
Enligt säkerhetsskyddslagen ska det vid verksamhet som lagen gäller för, om det inte är 
uppenbart obehövligt, finnas en säkerhetsskyddschef. ska i huvudsak ha till uppgift att 
kontrollera att verksamheten bedrivs i enlighet med vad som föreskrivs i 
säkerhetsskyddslagen och de föreskrifter som har meddelats i anslutning till lagen. 
Med anledning av detta föreslår stadsledningsförvaltningen att kommunstyrelsen utser 
Andreas Heuer, säkerhetschef, till säkerhetsskyddschef samt att Peter Adolfsson, 
biträdande säkerhetsskyddschef, utses till ersättare i hans ställe. 
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§ 82 
Revidering av kommunstyrelsens delegationsordning 
(KS/2024:202) 
 

Beslut 
Kommunstyrelsen antar stadsledningsförvaltningens förslag till revidering av 
delegationsordning.  
 
Sammanfattning 
Personal i Solna stad som deltar i säkerhetskänslig verksamhet eller på annat sätt har 
åtkomst till säkerhetsskyddsklassificerad information ska genomgå en 
säkerhetsprövning. Med säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter avses uppgifter som 
rör säkerhetskänslig verksamhet och som därför omfattas av sekretess enligt 
offentlighets- och sekretesslagen (2009:400).   
 
Vilken säkerhetsklass som är tillämplig för anställningen eller deltagandet styrs av vilken 
tillgång till säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter den som innehar befattningen har 
eller vilken möjlighet han eller hon har att orsaka skada för Sveriges säkerhet. Det finns 
tre säkerhetsklasser där säkerhetsklass 1 är den högsta och säkerhetsklass 3 den lägsta. 
Solna stad kan besluta om placering i säkerhetsklasserna 2 och 3. 
 
Behovet av säkerhetsprövning och placering i säkerhetsklass utgår ifrån de 
skyddsvärden som Solna stad har bedömt vara av betydelse för Sveriges säkerhet i en 
s.k. säkerhetsskyddsanalys över stadens verksamheter. Säkerhetsskyddsanalysen är 
utgångspunkten för att beslut kan fattas om vilka befattningar eller annat deltagande i 
verksamheten som ska placeras i säkerhetsklass och vilka som endast ska vara föremål 
för säkerhetsprövning och inte vara placerade i säkerhetsklass. Befattningsanalysen 
utgör en förteckning över de befattningar eller annat deltagande i säkerhetskänslig 
verksamhet inom Solna stad som ska placeras i säkerhetsklass eller är föremål för 
säkerhetsprövning.  
 
Stadsledningsförvaltningen föreslår att stadens säkerhetsskyddschef ges delegation att 
fastställa befattningsanalysen för staden. Befattningsanalysen omfattas av sekretess och 
behöver kunna revideras löpande. Placering i säkerhetsklass och säkerhetsprövning i 
enlighet med befattningsanalysen utgör verkställande av den beslutade 
befattningsanalysen. Respektive chef ansvarar för att bedöma behovet av 
säkerhetsprövning och placering i säkerhetsklass för egen personal och uppdragstagare 
utifrån de kriterier som framgår av befattningsanalysen. Stadsdirektören omfattas inte 
av delegationen utan beslutas om stadsdirektörens befattning fattas av 
kommunstyrelsen.  
 
Stadsledningsförvaltningen återkommer till kommunstyrelsen med förslag på riktlinjer 
för stadens säkerhetsskyddsarbete under hösten 2024.  
 
  



 
SOLNA STAD 
 

Protokoll 2024-06-03  
 SID 17 (23) 

 

Signatur 

§ 83 
Yttrande över förslag till uppdatering av styrdokument inom 
Samverkan Stockholmsregionen (KS/2024:198) 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att som eget yttrande översända stadsledningsförvaltningens 
tjänsteskrivelse daterad 2024-05-05. Styrelsen beslutar vidare att bemyndiga 
stadsdirektören att för stadens räkning underteckna överenskommelsen. 
 

Sammanfattning 
Samverkan stockholmsregionen är en etablerad samverkan mellan samhällsaktörer i 
Stockholms-regionen som tillsammans har ansvar för att hantera störningar och 
krissituationer i Stockholms län. Länets alla 26 kommuner, Länsstyrelsen, Mellersta 
militärregionen, Kustbevakningen, Polisen, Region Stockholm, SOS Alarm, 
Trafikverket, räddningstjänsten och Stockholms hamnar är deltagande organisationer. 
 
Som grund för samverkan finns ett antal styrdokument. Kanslifunktionen för detta 
samverkans-forum, kallat Samordningskansliet, har identifierat ett behov av att revidera 
överenskommelsen och den tillhörande bilagor. Syftet med revideringen är att dessa 
dokument inte ska innehålla information som inte längre är korrekt, att styrdokumenten 
ska vara med varandra överens-stämmande och att dokumenten ska vara hållbara över 
tid. De föreslagna ändringarna bedöms inte påverka Solna stads åtaganden. 
 
Stadsledningsförvaltningen tillstyrker föreslagna förändringar. 
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§ 84 
Yttrande över Remiss inför trafikförändringar i SL- och 
WÅAB-trafiken 2024/2025 (T25) (KS/2024:160) 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att som eget yttrande översända stadsledningsförvaltningens 
tjänsteskrivelse. 
 

Sammanfattning 
Trafikförvaltningen vid Region Stockholm utarbetar årligen förslag till 
trafikförändringar i kollektivtrafikutbudet avseende nya linjer, linjesträckningar, 
turtätheten och trafikeringstider. Remissen avser trafikeringsåret 2025 med trafikstart i 
december 2024 och innehåller en bruttolista med förslag på trafikförändringar. 
Förslagen har tagits fram i samarbete med trafikutövarna och bygger bland annat på 
kommunala bebyggelseplaner, resandestatistik samt förslag från kommunerna inom 
ramen för trafikförvaltningens kommundialog. 
 
Remissen föreslår inga förändringar gällande utbudet av pendeltågstrafiken eller för 
tunnelbanetrafiken. För Tvärbanans del beräknas förlängningen till Ursvik öppna under 
våren 2025. 
 
Tågtrafiken på Ostkustbanan kommer att påverkas av byggandet av en ny stationsentré 
i Häggvik under fyra veckor på sommaren. Det finns inga kända arbeten med större 
trafikpåverkan för vare sig tunnelbanan eller tvärbanan som får påverkan för Solna. 
 
För busstrafik föreslås två för staden positiva förändringar; den ena innebär ett ökat 
turutbud för stombusslinjerna 176/177 genom Solna och den andra innebär en 
förbättring av Ulriksdal som en bytespunkt med en mindre förlängning av busslinje 
505. 
 
Solna stad ställer sig positiv till de föreslagna förändringarna. Särskilt önskvärd är den 
högre turtätheten för 176/177 då detta jämnar ut belastningen mellan avgångarna vilket 
ger en mer förutsägbar restid samt att bytes- och passningsmöjligheter till andra linjer 
förbättras. 
 
Solna stad förordar det i tidigare remiss föreslagna införandet av en ny busslinje mellan 
Hallonbergen-Frösundavik via Arenastaden och Solna station. Linjen omnämns inte i 
denna remiss men Stadsledningsförvaltningen förutsätter att den införs. Samtidigt 
behöver det poängtera att införandet av denna linje inte kan ses som en ersättning för 
att busslinje 57 slutar att trafikera Solna. 
 
Som en konsekvens av att linje 57 läggs ner anser Solna stad att busstrafik som 
motsvarar tidigare linje 67:s sträckning bör återinföras, dvs på sträckan Frösunda-Solna 
station-Karolinska sjukhuset-Odenplan. Staden förbereder ökad kapacitet på 
Solnavägen för busstrafik genom anläggande av kollektivkörfält, varför ett ökat 
bussutbud ligger högt på agendan ur stadens perspektiv. 
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Övriga önskemål som staden vill framföra berör brygglägen för framtida 
pendelbåtstrafik, en förlängning av linje 56 till Tomteboda samt en översyn av 
Järvastadens kollektivtrafikutbud. 
 
Yrkanden 
Sara Kukka Salam (S) föreslår att kommunstyrelsen beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
Lars Rådén (M), Peter Edholm (L) och Samuel Klippfalk (KD) föreslår att 
kommunstyrelsen beslutar enligt gemensamt förslag i bilaga 5. 
 
Beslutsgång 
Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut 
Förvaltningens förslag 
Lars Rådéns (M), Peter Edholms (L) och Samuel Klippfalks (KD) förslag enligt bilaga 5 
 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och konstaterar att kommunstyrelsen 
beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Reservation  
Lars Rådén (M), Peter Edholm (L) och Samuel Klippfalk (KD) reserverar sig mot 
beslutet till förmån för gemensamt förslag. 
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§ 85 
Svar på motion av (L) om att göra Solna till en fristad för 
förföljda kulturarbetare, M:12/2023 (KS/2023:144) 
 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att avslå motionen. 
 
Sammanfattning 
Peter Edholm (L), Marianne Damström Gereben (L), Anders Ekegren (L), Marcus 
Willershausen (L), Gunnar Irén (L) och Sukrî Demir (L) har till kommunfullmäktiges 
sammanträde den 29 maj 2023 § 81 inkommit med rubricerad motion. Motionärerna 
föreslår att staden ska ansluta sig till ICORNs, International Cities of Refuge Network, 
fristadsprogram och därigenom ta emot och erbjuda skydd för en eller flera utsatta 
kulturarbetare. Motionärerna anser att det är viktigt att bevara och stärka den 
demokratiska traditionen i en alltmer global värld och att en anslutning till ICORN 
skulle skapa ett stort mervärde för Solna stad som kulturkommun. 
 
Motionen har remitterats till kultur- och fritidsnämnden som har avstått från att yttra 
sig med motiveringen att motionen inte anses tillhöra verksamhetsområdet. Motionen 
har därefter remitterats till stadsledningsförvaltningen för besvarande.  
 
Stadsledningsförvaltningen konstaterar att ICORN är ett nätverk som verkar för 
yttrandefrihet, försvarandet av demokratiska värderingar och främjandet av 
internationell solidaritet. Organisationen har idag 25 fristäder i Sverige som är 
medlemmar i fristadsprogrammet; de flesta är kommuner men även några regioner är 
medlemmar. Sedan 2006 har 80 kulturarbetare tagits emot i Sverige, i snitt 4 personer 
per år.  
 
Stadsledningsförvaltningen anser att ICORN:s fristadsprogram som möjliggör för 
individer att utöva sin konstnärliga frihet och dessutom stärker yttrandefriheten är ett 
både angeläget och behjärtansvärt projekt. 
 
En anslutning till ICORN och fristadsprogrammet innebär ett stort ansvarstagande i 
ekonomiskt hänseende och kräver dessutom att stadens förvaltningsorganisation har 
möjlighet att avsätta både tid och resurser för att koordinera insatsen på ett godtagbart 
sätt. I dagsläget bedömer därför stadsledningsförvaltningen att en anslutning till 
ICORN är ett alltför omfattande åtagande, men utesluter inte att frågan kan tas upp 
igen i framtiden och då omprövas. I denna bedömning har också tagits hänsyn till att 
det finns fler tillgängliga platser än antal kulturarbetare som faktiskt tas emot i Sverige 
per år.  
 
Stadsledningsförvaltningen föreslår mot bakgrund av ovanstående att motionen avslås.  
 
Yrkanden 
Sara Kukka-Salam (S) föreslår att kommunstyrelsen beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
Peter Edholm (L) föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla 
motionen. 
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Beslutsgång  
Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut: 
Förvaltningens förslag 
Bifall till motionen 
 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och konstaterar att kommunstyrelsen 
beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Reservation 
Peter Edholm (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för bifall till motionen. 
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§ 86
Beträffande utredning av misstänkta oegentligheter 
(KS/2024:218) 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att: 

- godkänna stadsledningsförvaltningens förslag till åtgärder
- ge stadsdirektören i uppdrag att beställa en särskild granskning i syfte att

säkerställa att åtgärderna genomförts med återrapportering till kommunstyrelsen

Sammanfattning 
Solna stad har under hösten 2023 utrett misstankar om att en anställd tillförskaffat sig 
likvida medel från Staden på ett otillbörligt sätt. Staden har identifierat ett antal 
transaktioner under år 2019, 2020 och 2023. Staden tillsatte omgående en intern 
utredning för att identifiera omfattningen och för att kunna förstå hur utbetalningarna 
dolts i bokföringen. Internutredningen är nu avslutad och redovisas genom detta 
ärende. 

Initialt fanns misstankar om ett belopp uppgående till 4,3 mkr. Under 
internutredningens gång gjordes ytterligare upptäckter och efter utredningens slut 
uppgår nu den misstänkta förskingringen till ett belopp om 17,8 mkr. Ärendet utreds av 
polisen.  

Efter händelsens har flertal åtgärder vidtagits, en generell översyn och förändring av 
rutiner har införts. Fler åtgärder är planerade att genomföras så snart 
systemmässiga möjligheter tillskapats. 
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§ 87 
Valärenden 
 
Inga valärenden vid detta sammanträde. 
 
 
 
 
 

§ 88 
Anmälan av delegationsbeslut  
 
Kommunstyrelsen tar del av följande delegationsbeslut: 
 
KS DEL/2024 § 13 
 
 
 
 

§ 89 
Anmälan av ärendelista  
 
Kommunstyrelsen tar del av utsänd föredragningslista. 
 
 
 
 
 
 

 
 



   
 

Solna den 03 juni 2024 
KS ärende 04 Budgetuppföljning  

per april 2024 för kommunstyrelsen 
KS/2023:2 

 
 
 
 
 
 
Ändringsyrkande 
 
I kommunstyrelsens budgetuppföljning för april 2024 framgår att kommunstyrelsens budgetram 
innehåller en medelsreserv på 10 mnkr, för stadens tillväxt och utbyggnad. Medelsreserven föreslås tas 
i anspråk för att ”användas inom ramen för Hagalundslyftet och utvecklingen av Bagartorp.” 
 
Kristdemokraterna ser positivt på att trygghetsskapande insatser genomförs, dock hade dessa kunnat tas 
inom ordinarie ram. Styret har redan öronmärkt 3 mnkr som går till bland annat Hagalundslyftet. 
Kristdemokraterna lägger en dubbelt så stor satsning på trygghet jämfört med styret; 26 mnkr kronor i 
vår skuggbudget går till trygghetssatsningar. Med en större budgetsatsning på trygghetsskapande 
åtgärder av de styrande partierna skulle medelsreserven inte behövt tas i anspråk.  
 
Vi lever i osäkra tider och på innevarande år finns mer tid kvar än som hittills förflutit. Det finns många 
potentiella behov som fortfarande kan uppstå under året och som medelsreserven kan behövas för. 
Medelsreserven bör därför kvarstå till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda händelser och 
behov. 
 
Med anledning av ovan yrkar jag bifall till förvaltningens förslag med följande ändring: 
 
Att medelsreserven i samband med dagens beslut inte tas i anspråk, utan istället kvarstår till KS 
förfogande för oförutsedda händelser och behov. 
 
Samuel Klippfalk    
Kristdemokraterna 

Bilaga 1 till KS/2024-06-03 § 74



   
 

Solna den 3 juni 2024 
KS ärende 07 Markanvisning och planuppdrag  

för nytt koncernkontor för JM inom del av  
fastigheterna Råsunda 3:6 och Skytteholm 2:4 

KS/2023:225 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Yttrande 
 
Kristdemokraterna ser positivt på en utveckling av kontorsmiljö i centrala Solna, som binder ihop Solna 

centrum och Råsunda.  

 

Ärendet är sammanflätat med ärende 08. Genomförande av kortsiktig respektive långsiktig inriktning 

om utveckling av Skytteholms IP, samt fortsatt arbete med Solnahallen, där Kristdemokraterna vill se 

en medborgardialog och barnkonsekvensanalys som underlag för det fortsatta arbetet. Resultatet av 

medborgardialogen och barnkonsekvensanalysen bör beaktas i det fortsatta arbetet med detta ärende.  

 
 
Samuel Klippfalk   
Kristdemokraterna   

Bilaga 2 till KS/2024-06-03 § 77
Skriv text här
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Till nämnd/styrelse:  Kommunstyrelsen 

Datum:  2024-06-03 

Ärendebeteckning:  KS/2024:221 

Ärendets rubrik: Genomförande av 

kortsiktig respektive 

långsiktig inriktning om 

utveckling av Skytteholms 

IP, samt fortsatt arbete 

Solnahallen  

 
Y T T R A N D E  
 
Liberalerna ser positivt på huvuddragen i den utveckling som beskrivs för 
Skytteholms IP. Samtidigt noterar vi att den föreslagna inriktningen i påfallande 
stor utsträckning liknar de förslag Liberalerna förde fram för över 6 år sedan. 
 
Den idé om exploatering och finansiering som vi redan då förde fram löd så här: 
 

”Liberalerna vill att man passar på att se över stadsmiljö och bebyggelse på 
södra sidan av Frösundaleden mellan Ankdammsgatan och Huvudstagatan. 
 
Med samma typ av 3-dimensionell fastighetsbildning som vi använde oss av vid 
den nya simhallen kan vi ”sälja lufthavet” ovanför kommunal mark och 
därigenom finansiera stora delar av stadens investeringar – i stället för att 
skicka hela notan till skattebetalarna. 
 
Samtidigt förbättrar man markanvändningen och stadsmiljön längs en sträcka 
som idag upptas av en märklig parallellgata och parkeringsplatser. Det går att 
ordna bättre och snyggare.” 

 
Vi skrev också i vårt förslag att idén inte var helt och hållet vår egen: 
 

”Idéerna till detta kommer till stora delar från idrottslivet själva. De har genom 
sin paraplyorganisation Solna SAM fört fram liknande tankar liksom enskilda 
klubbar som jag har varit i kontakt med.” 

 
Mot ovanstående bakgrund vore det klädsamt om det politiska styre som nu 
genomför dessa idéer inte helt glömmer Solna SAM när man talar om idéernas 
ursprung. 
 
Vi minns också att den plan för Skytteholms IP som Socialdemokraterna 
presenterade inför valet 2022 innehöll ytterligare en hel 11-mannaplan inom området. 
Vi framhöll att det inte var genomförbart med annat än att man tar en del av 
Skytteholmsparken i anspråk och att det därför inte var en realistisk plan. Vi fick höra 
att ”Politik är att vilja. Vill man så går det.”. Nu presenteras alltså ett förslag utan den 
tillkommande fotbollsplanen. 
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Under mandatperioden 2018-2022 bjöd jag, i egenskap av dåvarande ordförande i 
kultur- och fritidsnämnden, in Solna SAM till att bli en informell remissinstans som 
alltid skulle konsulteras inför större beslut som berör idrottsföreningarna. Vid ett 
överlämnandemöte till ny politisk ledning i kultur- och fritidsnämnden efter valet 2022 
sades också att det nya styret skulle fullfölja denna tanke. Därför är det förvånande 
att stadens styrande i så liten utsträckning har involverat idrottslivet i 
processen som lett fram till de prioriteringar vi nu ser. 
 
Vi anser också att de satsningar som det nya styret har offentliggjort (vid Råstasjöns 
IP, Skytteholms IP och Huvudsta IP) sammantaget ger bilden av en alltför ensidig 
satsning på fotboll. Fotbollen har stora behov och vi har i och för sig inget emot att 
den kapaciteten utökas. Men också andra idrotter har behov.  
 
Vi är i det sammanhanget besvikna över att man inte tydligare ser konturerna av vilka 
satsningar det politiska styret tänker sig kopplade till Solnahallen. De idrotter som 
huserar där har länge flaggat för behov av idrottsytor. Inte minst för friidrott där man 
idag är tvungna att hänvisa hundratals barn och unga boende i Solna till andra 
kommuner. 
 
Vi befarar att fotbollen nu breder ut sig på bekostnad av andra idrotter och 
menar att det måste gå att hitta en bättre balans mellan fotboll och andra idrotter. 
 
Med tanke på hur få tillkommande ytor (om några?) det genom dessa beslut blir för 
breddidrott så ifrågasätter vi också balansen framgent mellan anläggningar för 
elitidrottande respektive breddverksamhet för barn och unga. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Peter Edholm 
Liberalerna 
 



   
 

Solna den 03 juni 2024 
KS ärende 08 Genomförande av kortsiktig respektive  

långsiktig inriktning om utveckling av Skytteholms IP,  
samt fortsatt arbete med Solnahallen 

KS/2024:221 
 

Yrkande  
 
Kristdemokraterna tycker att det är positivt med en utveckling av fotbollsverksamheten i Solna. Vår 
främsta prioritering är att rusta Skytteholms IP för de behov som barn- och ungdomsidrotten har, framför 
att anpassa anläggningen för krav som ställs för elitverksamhet i form av Superettan och 
Damallsvenskan. Elitverksamhet bör bära sina egna kostnader. 
 
Vi vill därför till kommunstyrelsen få en fördjupad och detaljerad budget där det framgår vilka kostnader 
som drivs av anpassning till elitverksamhet samt vilka kostnader som drivs av behov av upprustning av 
anläggningen.  
 
När utvecklingen av fotbollsverksamheten nu fortskrider i Solna så ökar koncentrationen till två platser 
för ungdomsfotbollen (Järvastaden och Huvudstafältet). Att fotbollsplaner helt försvinner från 
Råsunda/Arenastaden är beklagligt och riskerar att skapa svårigheter för barn i 6-12 års åldern att 
fortsätta med sin idrott pga. avstånd och korsande av stora vägar. Därför är det angeläget att hitta en god 
lösning för de barn/ungdomar som förut spelade vid Råstasjön IP. 
 
Förslaget till förnyelsen av Skytteholms idrottsplats är omfattande och långsiktig. Kristdemokraterna 
anser att Solnaborna bör få ge inspel till förslaget, genom att en medborgardialog anordnas. Det 
möjliggör för medborgare att skicka in sina tankar och synsätt, påverka förslaget och vara delaktiga i 
beslutsprocessen. 
 
Inte heller Solna Idrottsföreningars Samorganisation (Solna SAM) har fått vara delaktiga i processen, 
utan ställs inför ett fullbordat faktum med framlagt förslag. Detta står i bjärt kontrast till de besked som 
gavs av många partier i de dialoger som Solna SAM hade inför valet 2022. Där framhöll flera av de nu 
styrande partierna om vikten av att arbeta inkluderande med föreningar inför större investeringar. Med 
en samordning i tidigt stadium hade staden även fått värdefull input av vilka övriga prioriteringar som 
det samlade idrottslivet har. 
 
Med anledning av ovan yrkar jag: 
Att ärendet återremitteras. 
 
Om återremissyrkandet faller yrkar jag bifall till förvaltningens förslag med följande tillägg: 
Att förvaltningen får i uppdrag att återrapportera en mer detaljerad budget till kommunstyrelsen som 
visar fördelningen av investeringsutgifter utifrån Skytteholms IP:s upprustningsbehov respektive 
anpassning till elitverksamhet, 
Att en medborgardialog anordnas för att inhämta Solnabornas inspel och synpunkter på förslaget till 
förnyelsen av Skytteholms IP. 
Att en barnkonsekvensanalys genomförs för att undersöka hur förslaget påverkar barn och ungdomar i 
sin möjlighet att utöva fotboll med särskilt fokus på de barn som idag spelat vid Råstasjön IP. 
 
Samuel Klippfalk    
Kristdemokraterna 
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Kommunstyrelsen, 2024-06-03   KS/2024:160 

14. Yttrande över Remiss inför trafikförändringar i SL- och WÅAB-trafiken 2024/2025 (T25) 

Yrkande 
Pendeltågen ska nu anpassas efter den nya glesare tidtabellen, som Solna stad i tidigare yttranden 
vänt sig emot. Att styret i Solna nu inte står fast vid att Solnaborna, som är beroende av pendeln, 
behöver en högre turtäthet är tondövt utifrån situationen på pendeltågen. 

Det är trångt för dem som använder pendeltågen i rusningstrafik och vid eventuella problem med 
avgångar blir väntetiderna längre. Ska förtroendet för kollektivtrafiken återupprättas så måste 
pendlare kunna lita på att man kan ta sig fram i tid med kollektivtrafiken.  

Den tidigare skrivningen (230619) var tydlig med vad den glesare tabellen betydde för Solna: 

”Trafikförvaltningens skrivning om eventuell anpassning av pendeltågstrafikens utbud kan inte tolkas som annat 
än att Trafikförvaltningen öppnar för glesare pendeltågstrafik. Detta ställer sig dock Solna stad bestämt emot. 
Om Trafikförvaltningen ändå går vidare med utbudsjusteringar så är det viktigt att anslutande bussars tidtabeller 
anpassas så att passningen mellan trafikslagen inte försämras.” 

I ljuset av att man dragit in busstrafik till Solna genom exempelvis buss 57 så har SL och det 
rödgröna styret i Region Stockholm hänvisat resenärer till pendeltågen. När man nu fastslår en 
fortsatt neddragen pendeltågstrafik visar man att man inte förstår de behov som Solnas pendlare 
har.  

Att ett styre som påstår sig värna om miljön inte kan stå upp för Solnas kollektivtrafik mot sina 
partikamrater i regionen är beklagligt. 

Vi yrkar att följande tillägg görs till Solna stads yttrande: 

”Om trafikförvaltningen inte justerar tabellen till tidigare gällande turtäthet låter man den 
neddragning i pendeltågstrafiken som skulle vara tillfällig bli permanent, trots utfästelser om att så 
inte skulle ske.” 

 

Lars Rådén   Peter Edholm Samuel Klippfalk 
Moderaterna  Liberalerna  Kristdemokraterna 
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